

De Blå Baretter Viborg & Omegn.

Referat af generalforsamling d. 13 marts 2010 på Rinds Kro.

Dagsorden i henhold til lokalforeningens love og vedtægter.

- 1. Velkomst.**
- 2. Tegnoverrækkelse.**
- 3. Valg af dirigent og stemmetæller.**
- 4. Godkendelse af fuldmagter.**
- 5. Formandens beretning. (herunder orientering ved skydekoordinator)**
- 6. Kassererens beretning (regnskabsår=kalenderår)**
- 7. Indkomne forslag.**
- 8. Valg jfr. § 5.**

Valg af formand: Ingerlise Klaris (modtager genvalg)

Valg til bestyrelsen:

Eigil Dalgaard Andersen (modtager genvalg)

Hans Knudsen (modtager genvalg)

Valg af 2 suppleanter: Leif Jakobsen er indtrådt i bestyrelsen pr. 22 februar, da Sonja Langer ønskede at stoppe.

Erik Klausen (modtager genvalg)

Forslag fra bestyrelsen: Anders Skov Møller Nielsen

Valg af revisorer:

Jens Ole Berthelsen (modtager genvalg)

Finn Andersen (modtager genvalg)

Valg af fanebærere:

Ejgild Tapdrup Andersen, Eigil Dalgaard Andersen, Jens Ole Berthelsen, Erik Klausen, Ingerlise Klaris. (alle modtager genvalg)

- 9. Valg af repræsentanter til Landsforeningens repræsentationsmøde.**

- 10. Eventuelt.**

- 1. Velkomst.**

Generalforsamlingen startede med at fanen blev ført in derefter velkomst ved formanden Ingerlise Klaris, som bad forsamlingen rejse sig og holde 1 minuts stilhed for Dem der er afgået ved døden i årets løb.

2. Tegnoverrækkelse.

Der blev overrakt 3- 40 års tegn, modtagerne var, Jens Hougård, Jørgen Pindbo, Tage Pedersen. 1-25 års tegn til Finn Isager, 1-20 års tegn til Thorkild H. Jensen, samt 1-10 års tegn til Villy Jensen.

3.Valg af dirigent.

Ejgild Tapdrup blev foreslået som dirigent og valgt uden modkandidater. Ejgild takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indvarslet.

Valg af stemmetællere.

Peder Korshøj og Anders Skov blev valgt.

4. Godkendelse af fuldmagter.

Der var ingen fuldmagter til godkendelse.

5. Formandens beretning.

Det har været et godt og travlt år. Hvor der har været stor opbakning fra jer medlemmer til vores arrangementer.

Vi har haft nogle bowling aftner både i foråret,efteråret og vinteren, hvor der hver gang er stor tilslutning og hvor der selv om kæmpes på banerne også bliver tid til en masse snak...

Vi har også holdt et par kammeratskabsaftner i Paradiset, her er der tit nogle der har billeder med, så får vi ud fra disse en snak om hvordan det var at være ude dengang. Der blev også en af disse aftener i foråret tid at besøge Prinsens Livregiments Mindestuer, der er blevet sat i stand, en af kustoderne viste rundt, en rigtig interessant aften.

Vi havde i maj måned en tur til Frøslev museet, det var en meget interessant tur for alle, vi var en del der aldrig havde været der tidligere, som kunne nyde godt af erfaringer fra de der havde været der. Det var en stor succes at vi på vejen derved holdt pause og spiste smurte rundstykker og morgenbrød ved Hampen Sø, med en fantastisk udsigt, en stor tak til de bestyrelsesmedlemmer med ægtefæller der stod tidligt op og smurte rundstykker. Vi var oveni så heldige at vejret var med os, så det var ingen sag at være ude, eller gå til diverse andre udstillinger i Frøslev Lejren. Vi spiste frokost i Padborg og var lige en lille tur over grænsen inden turen gik nord på igen, dog med en lille kaffepause nord for Vejle, der skal lyde en stor tak til Jan Egon der var buschauffør på turen.

Vi har vanen tro deltaget i Peace Keeper Day i Holstebro, hvor vi stiller med vores faner. Det var en stor overraskelse for mig at bestyrelsen uden min viden havde indstillet mig til ”The Nordic Blue Baretts Medal of Honour i Bronze”, som jeg fik overrakt af Eigil Dalgaard Andersen. Der var denne aften et indlæg af Carl Åkelund fra Nordvest der fortalte om en tur på Erne Raid med KSO.

Til HKH Prins Henriks fødselsdag den 11 juni, var der 2 af sted med fanen for at fejre dagen på Fredensborg slot.

Den 15 juni var vi 3 med i Valdemarsoptøget fra Fælledvej til Domkirken med vores fane.

Vi er igen kommet med som rastepads bemanding til Hærvejsmarchen. Vi havde søndag en rastepads ved Oldtidshøjene mellem Ri dsholm, Birgitte Lyst og Almind. En rigtig god plads, som vi ikke har prøvet at bemandle før, vi har dog et ønske om at komme til at stå lidt a des på pladsen i år, hvor vi håber at være med igen. Der skal lyde en meget stor tak til dem der valgte at bruge en dag på at hjælpe, vi håber i er klar igen i år? For uden jeres hjælp kan vi ikke gøre det, og det er en virkelig god indtægtskilde.

Denne dag var min sidste inden jeg overlod roret til Eigil Dalgaard Andersen, mens jeg var i Afghanistan. Derfor vil jeg også her overlade ham ordet til at fortælle hvad der skete mens jeg var væk.

Næstformandsberetning.

Jeg fik jo det ærefulde hverv, som næstformand at overtage formands-

posten i de 3 mdr. Ingerlise var udsendt til Afghanistan og det var fra ca. 1 juli til hen i oktober mdr. og vi i bestyrelsen forsøgte da også at holde gang i foreningen på trods af Ingerlises fravær.

4 juli var vi traditionen tro i mindelunden ved Rindsholm Kro, hvor DE Blå Baretter var inviteret af Frode og Hanne, sammen med andre soldater foreninger med faner, for at mindes slaget ved Rindsholm Kro d. 4 juli 1849, og hvor der var frokost efterfølgende.

Efter en veloverstået Hærvejsmarch med salgsbod, (som Ingerlise har været inde på) plejer vi jo, at holde en lille fest bagefter, og det var d. 1 august ved Karna og Eigil på husmandsstedet i Mammen med 23 personer. I august mdr. var der møde i soldaterforeningernes kontaktudvalg og møde i ERFA gruppen, og så var Niels Anton og undertegnede til formandsmøde i Odense.

5 sept. som jo er blevet Danmarks flagdag til ære for Danske soldater og andet personel i international tjeneste. De Blå Baretter Viborg gik sammen de andre soldaterforeninger i Viborg området om et stort fælles arrangement, hvor borgmesteren også deltog, og bortset fra at det regnede det meste af tiden var det et vellykket arrangement.

Først på formiddagen blev der lagt en buket blomster ved vores mindesten ved Rindsholm Kro.

25-26 sept. var vi til repræsentantskabsmøde på Varde kaserne, hvor blandt det nye forenings blad Baretten blev drøftet intens.

24 okt. oprandt så endelig dagen hvor Ingerlise kom hjem igen, efter flere forsinkelser, og vi var 4 gl. Blå Baretter (Jens Ole, Ejgild Tapdrup, Jens Hougaard og Eigil D.) ude i Karup lufthavn og tage imod Ingerlise, og vi var vistnok ligeså rørte og spændte som hun var.

24 okt. FN-dagen mødtes vi traditionen tro ved Danske soldaters minde-lund ved Rindsholm Kro, igen med mange deltagere og med spisning på kroen, hvor der blev uddelt hæderstegn både af vores egen forening og de lokale foreninger som var inviteret med.

21 nov. holdt vi vores 40 års foreningsjubilæumsfest på Rindsholm Kro med mange deltagere. der var lagt gl. skrivelser- fotoalbums og forenings blade frem, som de fremmødte kunne studere i. Eigil D. Andersen omtalte i et indlæg foreningens historie tilbage til dens start d. 15 dec. 1969.

Som skydekoordinator vil jeg lige nævne lidt om de skyninger foreningen har deltaget i 2009.

Året startede med 15 m. skydning i Bjerringbro hallen hver onsdag aften, og i marts mdr. holder vi en 4 kant skydning med DBB-GF-DFB og PLS hvor PLS vandt, de har allerede indkaldt til en ny dyst i marts mdr. 2010, så er der veteran skydning i Dalgascentret 5 gange i løbet af sommeren hvor 6 personer har deltaget. I august havde vi 4 kants skydning i Dalgas centret på 200 m. bane, igen med GF-DFB og PLS soldaterforeninger. Året sluttede med deltagelse i De Blå Baretters landsskydning, hvor Niels Anton vandt på vores lokale hold, han har fået sin 1 præmie overrakt. Der skal lyde en stor tak for godt samarbejde til de øvrige i bestyrelsen, suppleanter, og andre med nær tilknytning til lokalforeningen.
Eigil D. Andersen / nf

Den 19-20 oktober var der igen 3 af sted med fanen for at deltage i WVF generalforsamling i København... Dette var en stor oplevelse, da der efter kransenedlæggelse på Kastellet var rundtur med bus og guide i København, inden reception på Københavns Rådhus.

Vel tilbage i Danmark igen skulle der tages fat på at arrangere juleafslutning med bankospil og amerikansk lotteri... Der var et rigtigt stort fremmøde, så det var godt vi havde valgt at afholde det i Oasen i stedet for Paradiset... Vi startede med at få lidt spiseligt inden aftenen skulle bruges på spil... Der skal lyde en kæmpe tak for de mange sponsorgaver til brug som gevinster. Også en stor tak til de der hjalp i køkkenet, samt med at pynte op... Der blev uddelt pokal til foreningens bedste skytte, Niels Anton Nielsen, i landsskydningens konkurrencen.

I januar var jeg til repræsentantskabsmøde i Soldaterforeningernes kontaktudvalg i Viborg. Der er nedsat en arbejdsgruppe der arbejder med arrangementet omkring flagdagen den 5. september. Der arbejdes på at få en flagstang og en kampesten med inskription ved siden af denne, på pladsen med Kongehyldningsmonumentet.

Den 11. februar var vi på besøg hos Søværnets Helikoptertjeneste på flyvestation Karup, hvor vi fik indblik i hvilke typer fly der er i forsvaret og hvor de fysisk er placeret, samt hvorfor der er helikoptere i Søværnet, og hvad fremtiden er for dem... En rigtig god aften, hvor der var meget fin tilslutning.

Hvis nogle har forslag til andre steder, hvor vi kan komme på besøg, vil vi meget gerne i bestyrelsen have dette at vide.

Vores fane har været ude til begravelser et par gange i årets løb, både i lokalforeningen og ved naboforeninger... Der skal lyde en stor tak til jer for de ture i tager for at vise vores deltagelse med f n.

Også en stor tak for at der altid er en der er parat til at tage herved til vores sten i mindelunden med en buket, når der falder en soldat i udlandet under deres tjeneste der.

Der skal lyde en speciel tak til bestyrelsesmedlemmernes hustruer, der altid er klar til at give en hjælpende hånd... Jeg er meget glad for i den ene gang efter den anden bare er der...

Også en stor tak til bestyrelsen for at de bare tog over mens jeg var ude, det betød rigtig meget for mig at vide at der var styr på det herhjemme...

Også en tak for de mange hilsner og pakker i sendte ned til mig... De varmede virkelig i hverdagen...

Foreningen har nu 169 medlemmer, vi får med jævne mellemrum nye. Desværre er der også nogle der har meldt sig ud, da de under deres udsendelse med FN til Libanon er blevet behandlet elen af FN. Dette er meget trist at erfare, da vi jo ellers synes vi måske kunne have været støtter for dem...

Ingerlise Klaris

Formand, De Blå Baretter, Viborg & Omegn.

Formandens og Næstformandens beretninger blev godkendt enstemmigt

6. Kassererens beretning.

Niels Anton Nielsen udleverede og gennemgik regnskabet for 2009 og oplyste herunder at året havde givet et overskud på 1.227,38 kr.

Regnskabet var godkendt af revisorerne den 18 februar 2010.04.02

Regnskabet blev godkendt enstemmigt

7. Indkomne forslag.

Der var ingen forslag.

God kendelse af love og vedtægter for Lokalforening Viborg & Omegn.

Det er nødvendigt at ændre lokalforeningens vedtægter, så vores vedtægter er på linie med landsforeningens vedtægter, hvilket betyder at generalforsamlingen flyttes fra marts til februar, derudover er der nogle redaktionelle ændringer af navnet på medlemsbladet, så kommer til at stå Baretten i stedet for Den Blå Baret.

Navnene på æresmedlemmer slettes.

Ændringerne vedtaget enstemmigt.

8. Valg jfr. § 5.

Ingerlise Klaris genvalgt som formand.

Valg til bestyrelsen.

Eigil Dalgaard Andersen genvalgt.

Hans Knudsen genvalgt.

1. suppleant Erik Klausen genvalgt

2. suppleant Anders Skov Møller Nielsen nyvalg.

Valg af fanebærere.

Genvalg til Ejgild Tapdrup Andersen, Eigil Dalgaard Andersen, Jens Ole Berthelsen, Erik Klausen samt Ingerlise Klaris.

9. Valg af repræsentanter til Landsforeningens repræsentantskabsmøde.

Repræsentantskabsmøde d. 23-24 april, Ingerlise har meddelt HB, at hun trækker sig fra HB når hun er på valg til næste år, for at koncentrere sig om arbejdet i lokal foreningen, derudover deltager Leif Jakobsen, Anders Skov samt Hans Knudsen, derudover deltager Inger Nedergaard der er (konstitueret) som hovedkasserer.

10. Eventuelt.

Ingerlise har modtaget et brev fra Ålborg angående et veterancenter, der skal være stiftende møde d.16-3-2010 på Ålborg Kaserne kl. 19.30, Eigil Dalgaard deltager.

Formanden for Prinsens Livregiments Soldaterforening, , er med i arrangementsgruppen angående flagdagen d. 5/9, fortalte at Statsadvokaturens flagstang kan bruges til flagdagen, og man er i kontakt med kommunens kulturudvalg om en mindesten, samt søger forskellige fonde om tilskud.

Mødet sluttede med en tak fra dirigenten for god ro og orden.

**Referent
Erik Klausen.**